labores en el mismo cargo que venía desempeñando o en otro de similar 

nivel o jerarquía, respetando, cuando menos, la remuneración básica que 

venía percibiendo a la fecha de su despido; se ordena  que la demandada 

pague a favor del demandante la suma ascendente de S/.93,658.66 

(noventa y tres mil seiscientos cincuenta y ocho con 66/100 soles), por 

indemnización lucro cesante, más intereses legales, con costas del proceso. 

Se fija los honorarios profesionales  en la suma de S/ 9,000.00 (nueve mil 

con 00/100 soles) y el 5% para el Colegio de abogados de La Libertad.

[...]

de la Corte Superior de Justicia de La Libertad, mediante sentencia de vista 

de fecha veintiocho de setiembre de dos mil veintidós, confirmó la 

sentencia de fecha treinta de marzo de dos mil veintidós, modificando el 

monto otorgado por concepto de lucro cesante a la suma de S/. 85,000.00 

(ochenta y cinco mil con 00/100), y el monto de honorarios profesionales a 

S/. 7,000.00 (siete mil con 00/100 soles). Revocaron el Auto Interlocutorio 

emitido en la audiencia de juzgamiento, que declara la admisión de medios 

probatorios extraordinarios; reformándolo se declara infundada la solicitud